
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 185 del 20/12/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Determinazione dirigenziale n. 4095 del 22 dicembre 2010 avente ad oggetto: “Approvazione
graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/07/10, rientrante nei programmi cofinanziati dal FSE per la
realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla
Provincia di Foggia” rettifica elenchi allegati.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 3019 del 15 settembre 2010 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/07/2010 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità: “Tirocini formativi professionalizzanti”;
- con determinazione dirigenziale n. 4095 del 22 dicembre 2010 sono state approvate le risultanze della
valutazione di merito ed ammessi al finanziamento, fino all’ammontare dei tirocini previsti e delle somme
stanziate, i progetti di cui all’elenco allegato sotto la lettera “C” al predetto atto;
 
 Atteso che con nota del 16 novembre 2011 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 74201 del 18/11/2011
la Ditta Capobianco s.r.l. di Candela (FG):
- comunicava che la tirocinante De Marzo Marika rinunciava, per motivi personali, al progetto
denominato “Barman per area di servizio”;
- comunicava che avrebbe proceduto alla sostituzione della stessa con la tirocinante Bellofatto Maria;
- chiedeva una proroga all’avvio del tirocinio per consentire il perfezionamento della pratica; Considerato
che con nota prot. 74940 del 22/11/2011 veniva concesso il differimento della data di avvio del tirocinio
con scadenza fissata al 01/12/2011;
 
 Constatato che con nota del 30/11/2011 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 77795 del 1° dicembre
2011 la Ditta Capobianco s.r.l. di Candela (FG) chiedeva un’ulteriore proroga per consentire l’attivazione
delle assicurazioni necessarie alla tutela della tirocinante;
 
 Preso atto che con nota prot. 78185 del 2 dicembre 2012 veniva concessa un’ulteriore proroga di
quindici giorni con scadenza fissata al 16/12/2011;
 
 Visto che la Ditta in questione non ha provveduto entro i termini previsti dalla convenzione alla
sostituzione dei tirocinante rinunciatario con nota prot. 9999 del 10/02/2012 questo settore comunicava,
ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 7 e 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e
integrazioni, alla Ditta Capobianco s.r.l. di Candela (FG) l’avvio del procedimento di revoca del beneficio

1



così come previsto dall’art. 3 della convenzione;
 
 Considerato che, per effetto del paragrafo F) del Bando provinciale e dell’art. 8 delle convenzioni di
tirocinio l’inosservanza del contratto siglato da parte dei soggetti ospitanti i tirocinanti costituisce motivo
per la revoca del beneficio concesso
 
 Ritenuto, pertanto, necessario rettificare la determinazione n. 4095 del 22 dicembre 2010 negli allegati
elenchi;
 
 Ritenuto, inoltre, necessario, per i motivi sopra descritti, procedere alla revoca del finanziamento alla
Ditta Capobianco s.r.l. di Candela (FG) collocatesi in posizione utile nella Graduatoria finale di cui
all’allegato “B” della determinazione dirigenziale n. 4095 del 22/10/2010 per il tirocinio “Barman per area
di servizio”;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 19 del 26 ottobre 2012 con il quale è stato prorogato al 31 dicembre
2012, alla dott.ssa Luisa Maraschiello, l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 176 del 8 agosto 2012, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.), il piano degli obiettivi (PDO) e sono
stati individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere
atti di gestione per l’esercizio finanziario 2012;
 
 Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione (azioni residue 2008-2011 e azioni 2012/2013) POR Puglia FSE 2007-2013”;
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, redatto in conformità della normativa
vigente, è stato approvato con delibera del Consiglio Provinciale n° 44 del 30 luglio 2012;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso
 
DETERMINA
 
• di revocare, per i motivi, descritti in narrativa il finanziamento del progetto “Barman per area di servizio”
approvato con determinazione n. 4095 del 22 dicembre 2010 di cui all’elenco “progetti ammessi a
finanziamento” allegato sotto la lettera “C” al medesimo atto:
 
• di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di euro 679.500,00, la somma
complessiva finanziata a seguito delle rinunce e revoche ammonta ad euro 580.500,00 così ripartita per
categoria di spesa:
- categoria di spesa 66 euro 549.000,00;
- categoria di spesa 69 euro 31.500,00;
 
• di confermare gli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n. 4095 del 22/12/2010 e così

2



definiti:
- imp. n. 2144/sub3 RR.PP. 2009 euro 486.000,00 per un totale di n. 108 tirocini di cui:
• euro 418.500,00 riferiti a n. 93 tirocini attivati e conclusi;
• euro 67.500,00 riferiti a n. 15 tirocini revocati;
- imp. n. 1257/sub2 RR.PP. 2010 euro 157.500,00 per un totale di n. 35 tirocini di cui;
• euro 126.000,00 riferiti a n. 28 tirocini attivati e conclusi;
• euro 31.500,00 riferiti a n. 7 tirocini revocati;
- imp. n. 349/sub4 RR.PP. 2011 euro 36.000,00 per un totale di n. 8 tirocini attivati e conclusi;
 
• di riservarsi, con successivo e separato atto, di rimodulare gli impegni assunti alla luce delle economie
di gestione rendicontate sul MIRWEB;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigente
Dott.ssa Luisa Maraschiello
 
_________________________

3


